
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О + О Ъ .Ю М
ст-ца Новоджерелиевская

№

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений на 2024 год

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 
года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», решением Совета
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 30 августа 
2012 года № 195 «Об утверждении порядка управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений на 2024 год (приложение).

2. Юрисконсульту администрации Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района С.В. Шепотенко обеспечить размещение 
перечня объектов, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений на 2024 год на официальном сайте Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 
размещения информации о проведении торгов Ьир5:/Лог§1.§оу.ги и на 
официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района Вельян Г.Б. разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Новоджерелиевского 
сельского поселении Брюховецкого района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района О.В. Ткаченко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 

от 01.03.2024 № 24

Перечень
объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений на 2024 год

№
п/п

Наименование 
объекта недвижимого 
имущества, площадь

Местонахождение объекта 
недвижимого имущества

Г од ввода в 
эксплуатацию, иные 
идентификационные 

признаки

Кадастровый 
номер (при его 

наличии)

Номер и дата выдачи документа, 
подтверждающего право 

муниципальной собственности (при 
наличии)

1 . Закольцевание 
надземных 
газопроводов низкого 
давления от ж/дома 
№98 по ул. 
Красноармейской до 
ж/дома №3 по ул. 
Рыбацкой, до ж/дома 
№85 по ул. Советской 
в ст.
Новоджерелиевской

Краснодарский край, р-н 
Брюховецкий, ст-ца 
Новоджерелиевская, от 
ж/дома №98 по ул. 
Красноармейской до 
ж/дома №3 по ул. 
Рыбацкой, до ж/дома №85 
по ул. Советской

2009, протяженность 
726 м.

23:04:0000000:144 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8247993

2. Распределительный Российская Федерация, протяженность 1179 м 23:04:0000000:306 выписка из Единого государственного



надземный 
газопровод низкого 
давления

Краснодарский край, 
Брюховецкий район, ст-ца 
Новоджерелиевская, от 
жилого дома №81 ул. 
Калинина до жилого дома 
№83 ул. 417 Стрелковой 
Дивизии

реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8248003

3. Распределительный 
надземный 
газопровод низкого 
давления по ул. 
Красная (от ж/дома 
№52 до ж/дома №62) 
в х. Челюскинец

Краснодарский край, р-н 
Брюховецкий, х. 
Челюскинец, ул. Красная 
(от ж/дома №52 до ж/дома 
№62)

2008,
протяженность 170 м

23:04:0403011:43 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8247995

4. Распределительный 
газопровод низкого 
давления по ул. 
Береговая от ж/дома 
№33, ул. Некрасова, 
ул. Красная до ж/дома 
№ 126, ул. Школьная 
до ж/дома № 2, ул. 
Серп и молот до 
ж/дома № 4 в ст. 
Новоджерелиевской

Краснодарский край, р-н 
Брюховецкий, ст-ца 
Новоджерелиевская, по ул. 
Береговая от ж/дома № 33, 
ул. Некрасова, ул. Красная 
до ж/дома № 126, ул. 
Школьная до ж/дома № 2, 
ул. Серп и молот до ж/дома 
№ 4.

2009,
протяженность 1546 м

23:04:0000000:145 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8247972

5. Распределительный 
надземный 
газопровод низкого 
давления

Российская Федерация, 
Краснодарский край, 
Брюховецкий район, х. 
Челюскинец, Красная, от 
жилого дома № 31 до 
жилого дома № 1

протяженность 360 м
23:04:0403008:93

выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8247979

6. Распределительный
надземный

Российская Федерация, 
Краснодарский край,

протяженность 449 м 23:04:0401005:179 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных



газопровод низкого 
давления

Брюховецкий район, х. 
Челюскинец, от жилого 
дома№ 12 ул. 
Железнодорожной до 
жилого дома № 2 ул. 
Орджоникидзе

характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8247961

7. Распределительный 
надземный 
газопровод низкого 
давления

Российская Федерация, 
Краснодарский край, 
Брюховецкий район, х. 
Челюскинец, Гоголя, от 
жилого дома № 47 а до 
жилого дома № 55

протяженность 170 м 23:04:0403008:94 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8247974

8. Закольцевание
надземных
газопроводов низкого 
давления от ж/дома 
№66 по ул. Красной 
до ж/дома №39 по ул. 
Красноармейской, ст. 
Новоджерелиевская.

Краснодарский край, р-н 
Брюховецкий, ст-ца 
Новоджерелиевская, от 
ж/дома №66 по ул. Красной 
до ж/дома №39 по ул. 
Красноармейской

2009,
протяженность 178 м

23:04:0402090:24 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8247976

9. Закольцевание 
газопроводов низкого 
давления по ул. 
Орджоникидзе от 
ж/дома №21 до 
ж/дома №31 в хуторе 
Челюскинец

Краснодарский край, 
Брюховецкий район, х. 
Челюскинец, ул. 
Орджоникидзе, (от ж/дома 
№21 до ж/дома №31)

2009,
протяженность 400 м

23:04:0403003:52 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8248005

10. Распределительный 
газопровод низкого 
давления по ул. 
Ленина (от ж/дома 
№20 до ж/дома №1)

Краснодарский край, р-н 
Брюховецкий, с. 
Бейсугское, ул. Ленина

2009,
протяженность 483 м

23:04:0404004:241 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8247988



11. Распределительный 
надземный 
газопровод низкого 
давления

Краснодарский край, р-н 
Брюховецкий, ст-ца 
Новоджерелиевская, от 
ж/дома № 4 " В " по ул. 
Кочубея до ж/дома №91 по 
ул. Мира

2009,
протяженность 310 м

23:04:0000000:142 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8260795

12. Закольцевание 
газопроводов низкого 
давления по ул. 
Орджоникидзе (от 
ж/дома №80 до 
ж/дома №86) ст. 
Новоджерелиевская

Краснодарский край, 
Брюховецкий р-н, ст-ца 
Новоджерелиевская, ул. 
Орджоникидзе (от ж/дома 
№80 до ж/ дома №86)

2009,
протяженность 151м

23:04:0000000:143 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости 
от21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8260774

13. Сооружение - 
Закольцевание газ-дов 
низкого давления ул. 
Кочубея от ж/дома 
№5 до ж/дома №1; по 
ул.
Октябрьская до 
ж/дома №126; от ул. 
Октябрьская до 
ж/дома № 11 Опо ул. 
Дзержинского

Российская Федерация, 
Краснодарский край, 
Брюховецкий район, ст-ца 
Новоджерелиевская, 
закольцевание газ-дов 
н/давления по ул. Кочубея 
от ж/дома №5 до ж/дома 
№1; по ул. Октябрьская до 
ж/дома №126; от ул. 
Октябрьская до ж/дома № 
110 по ул. Дзержинского

протяженность 575 м 23:04:0000000:307 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8260802

14. Сооружение - 
газопровод высокого 
давления

Россия, Краснодарский 
край, Брюховецкий район, 
ст-ца Новоджерелиевская, 
по ул. Кубанской от ул. 
Дзержинского до 1НГРП.

протяженность 1068 м 23:04:0000000:313 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8260775



15. Сооружение - 
газопровод низкого 
давления

Россия, Краснодарский 
край, Брюховецкий район, 
ст-ца Новоджерелиевская, 
от ШГРП по ул. Кубанской 
и ул. Голуба до жилого 
дома № 6

протяженность 236 м 23:04:0000000:314 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8260792

16. Закольцовка 
распределительного 
газопровода по ул. 
Береговой от жилого 
дома по ул. Кочубея 
№ 12 до ул. Степана 
Разина

Краснодарский край, р-н 
Брюховецкий, ст-ца 
Новоджерелиевская, по ул. 
Береговой от ж/дома по ул. 
Кочубея №12 до ул. 
Степана Разина

2013,
протяженность 310 м.

23:04:0402108:34 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
26.01.2022г.

17. Закольцовка 
распределительных 
газопроводов по ул. 
Октябрьской от 
жилого дома №18 до 
жилого дома №24

Краснодарский край, 
Брюховецкий район, 
Новоджерелиевская ст-ца, 
ул. Октябрьская то ж/дома 
№18 до ж/дома 24

2013,
протяженность 115м

23:04:0402026:52 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8260773

18. Распределительный 
газопровод низкого 
давления от ж/дома № 
17 по ул. Кубанская 
до ж/дома № 1 по ул. 
Ленина в ст. 
Новоджерелиевской.

Краснодарский край, р-н 
Брюховецкий, ст-ца 
Новоджерелиевская, от 
ж/дома № 17 по ул. 
Кубанской до ж/дома № 1 
по ул. Ленина.

2009,
протяженность 318м

23:04:0402097:19 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8260783

19. Распределительные Краснодарский край, 2016, 23:04:0000000:494 выписка из Единого государственного



газопроводы Брюховецкий р-н, ст-ца 
Новоджерелиевская

протяженность 3180м реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8260786

20. Распределительный 
газопровод низкого 
давления к зданиям 
больницы, СОШ № 
13, ЦТД "Юность"

Российская Федерация, 
Краснодарский край, 
Брюховецкий р-н, ст-ца 
Новоджерелиевская, ул. 
Коммунаров, к зданиям 
больницы, СОШ №13, ЦТД 
"Юность"

2015,
протяженность 615 м

23:04:0402091:84 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8260772

21. Надземный г-д н/д Краснодарский край, 
Брюховецкий р-н, ст-ца 
Новоджерелиевская, по ул. 
Красноармейской к ж/ 
дому № №11-17

2001,
протяженность 183 м 23:04:0000000:966

выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
22.03.2022г. № КУВИ-001/2022- 
39693166

22. Надземный г-д н/д Краснодарский край, 
Брюховецкий р-н, ст-ца 
Новоджерелиевская, к 
ж/дому №92 по ул. 
Красноармейской

2001,
протяженность 100 м

23:04:0402154:355 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
13.04.2022г. № КУВИ-001/2022- 
55062246

23. Надземный г-д н/ д Российская Федерация, 
Краснодарский край, 
Брюховецкий район, ст-ца 
Новоджерелиевская, к ж/ 
дому №11 по ул. Пушкина

2001,
протяженность 78 м

23:04:0402071:338 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
13.04.2022г. № КУВИ-001/2022- 
55062295

24. Г азопровод н. дав. Российская Федерация, 
Краснодарский край, р-н 
Брюховецкий, ст-ца

2005,
протяженность 1009 м

23:04:0000000:968 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных



Новоджерелиевская, по ул. 
С.Разина от ж.д. №2 до 
ул.Береговой и по ул. 
Береговой от ж.д. №3 до 
ж.д. №31

правах на объект недвижимости от 
13.04.2022г. № КУВИ-001/2022- 
55062230

25. водопроводные сети Краснодарский край, р-н 
Брюховецкий, с. 
Бейсугское

2014,
протяженность 5036 м

23:04:0000000:452 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8265274

26. Реконструкция 
водопроводных сетей 
и водозабора в х. 
Челюскинец 
Брюховецкого района 
Краснодарского края

Краснодарский край, р-н 
Брюховецкий, х. 
Челюскинец

протяженность 
10680 м

23:04:0000000:393 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8265244

27. Водопроводные сети 
и водозабор. Первый 
этап(протяженность 
водопровода- 
24464,6м.)

Краснодарский край, 
Брюховецкий р-н, ст-ца 
Новоджерелиевская

2014,
протяженность 
24470 м

23:04:0000000:503 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8265289

28. Сооружение - 
Водопроводные сети 
Второй этап

Краснодарский край, 
Брюховецкий р-н, ст-ца 
Новоджерелиевская

2015,
протяженность 
24705 м

23:04:0000000:476 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8265288

29. Реконструкция 
водопроводных сетей 
в ст.
Новоджерелиевской

Краснодарский край, 
Брюховецкий район, ст-ца 
Новоджерелиевская

2014,
Протяженность 
19424 м

23:04:0000000:552
выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных



Брюховецкого района 
Краснодарского края. 
3 этап

правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8265279

30. Скважина № 202 Краснодарский край, 
Брюховецкий р-н, ст-ца 
Новоджерелиевская, ул. 
Советская, Водозабор №2

2015,
глубина 290 м

23:04:0402133:49 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8265263

31. Скважина №097 Краснодарский край, 
Брюховецкий р-н, ст-ца 
Новоджерелиевская, ул. 
Советская, Водозабор №2

2015,
глубина 351 м.

23:04:0402133:50 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8265303

32. Скважина № 8018 Краснодарский край, 
Брюховецкий р-н, ст-ца 
Новоджерелиевская, ул. 
Дзержинского, Водозабор 
№1

2015,
глубина 353м.

23:04:0402033:13 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8265257

33. Здание станции 
дефторирования воды, 
общая площадь:
286,7 кв. м

Краснодарский край, 
Брюховецкий р-н, ст-ца 
Новоджерелиевская, ул. 
Дзержинского

2015,
площадь 286.7 м2

23:04:0402033:12 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8265283

34. Сооружение - 
Скважина №200

Краснодарский край, 
Брюховецкий р-н, ст-ца 
Новоджерелиевская, ул. 
Дзержинского, Водозабор 
№1

2015,
глубина 345 м.

23:04:0402033:11 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8265246



35. Сооружение - 
Скважина №201 Краснодарский край, 

Брюховецкий р-н, ст-ца 
Новоджерелиевская, ул. 
Шевченко, Водозабор № 3

2015,
глубина 346 м.

23:04:0402152:31 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8266998

36. Скважина №5619 Краснодарский край, 
Брюховецкий р-н, ст-ца 
Новоджерелиевская, ул. 
Шевченко, Водозабор № 3

2015,
глубина 344 м.

23:04:0402152:32 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
21.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
8266996

37. Скважина № 75 Краснодарский край, 
Брюховецкий р-н, х. 
Челюскинец

2012,
глубина 340 м.

23:04:0401005:520 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
25.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
10230284

38. Скважина № 2796 Российская Федерация, 
Краснодарский край, р-н 
Брюховецкий, х. 
Челюскинец

2012,
глубина 346 м.

23:04:0401005:521 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
25.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
10230289

39. Скважина № 099 Российская Федерация, 
Краснодарский край, 
Брюховецкий район, с.

2014,
глубина 319м

23:04:0401003:414 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных



Бейсугское, пер. Новый, в 
границах кадастрового 
квартала 23:04:0401003

правах на объект недвижимости от 
25.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
10230297

40. Скважина № 154 Р оссийская  Ф едерац ия, 
К раснодарски й  край, 
Б р ю ховец к и й  район , с. 
Б ей сугск ое , пер. Н овы й, в 
границах кадастрового квартала 
2 3 :0 4 :0 4 0 1 0 0 3

2014,
глубина 317м

23:04:0401003:415 выписка из Единого государственного 
реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 
25.01.2022г. № КУВИ-001/2022- 
10230368

L/
Заместитель главы
Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района В.А. Герасименко


